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هدف‌گذاری یک‌ساله دولت برای جمع‌آوری 
همه مدارس سنگی و کانکسی 

شیراز -  معاون رئیس‌جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق 
محروم کشور از هدفگذاری یک‌ساله دولت برای جمع‌آوری 
مدارس سنگی، کانکسی و تخریبی در سراسر کشور خبر داد و 
گفت: مدارس نوساز جایگزین خواهند شد؛ همچنین بهبود 
کیفیت آموزشی، دسترسی به اینترنت و آموزش از راه دور نیز 
در دستور کار قرار دارد تا دانش‌آموزان روستایی از امکانات 

آموزشی بهتری برخوردار شوند.
عبدالکریم حسین‌زاده در دیدار با مردم و مسئولان کوه‌چنار 
از برنامه‌های آتی دولت برای توسعه فضاهای ورزشی و 
خانه‌های بهداشت در روستاها خبر داد و افزود : در بسیاری 
از روستاها با کمبود این امکانات مواجه هستیم که باید به 

سرعت برطرف شود.

افتتاح آزاد راه مراغه – هشترود تا پایان سال
مراغه- استاندار آذربایجان‌شرقی با بیان اینکه ۲۹ کیلومتر 
از آزادراه مراغه – هشترود تا پایان سال‌جاری افتتاح 
می‌شود، گفت: این آزادراه باید از طریق مرز تمرچین در 
آذربایجان‌غربی به اقلیم کردستان وصل شود تا ظرفیت آن 

به طور کامل مورد بهره‌برداری قرار گیرد.
 »بهرام سرمست« در حاشیه بازدید معاون وزیر راه و شهرسازی 
از این آزادراه افزود: جاده قدیمی مراغه - هشترود مهم و 
حادثه‌خیز است و بهره‌برداری از این آزادراه، تصادفات جاده‌ای 
را کاهش می‌دهد اما علاوه بر آن، باید از ظرفیت اقتصادی 

طرح هم استفاده شود.
مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل‌و‌نقل 
کشور و معاون وزیر راه و شهرسازی نیز مطالبه بحق استاندار 
آذربایجان‌شرقی را تأیید و بیان کرد: آزادراه مراغه - هشترود 

با اتصال به تمرچین در اقتصاد منطقه نقش ایفا می‌کند.
»هوشنگ بازوند« افزود: وزارت راه و شهرسازی، جلب مشارکت 
بخش خصوصی جهت اتصال آزادراه مراغه - هشترود به مرز 

تمرچین را پیگیری خواهد کرد.

 تأمین پنل‌های خورشیدی
برای مدارس استان مرکزی

خمین - استاندار مرکزی گفت: تأمین پنل‌های خورشیدی 
به منظور رفع ناترازی‌های انرژی در مدارس استان با کمک 

خیرین آغاز شده است.
 مهدی زندیه وکیلی در آیین افتتاح ساختمان آموزشی ۱۲ 
کلاسه »شایان بیکی« در شهرستان دلیجان افزود: خیرین با 
نگاه بلند خودشان رفع نیازهای هم نوع خود در زمینه آموزش 

و درمان را به عهده گرفتند.
وی ادامه داد: فضای معماری مناسب، کیفیت خدمات را 
افزایش می‌دهد و وقتی دانش‌آموزان در مدارسی که تجهیز 
هستند، شاداب تحصیل می کنند آینده درخشانی دارند و 
خیرین مدرسه‌ساز به تربیت نسل آینده‌ساز جامعه کمک 

. می‌کنند
استاندار مرکزی تأکید کرد: در ساخت مدارس به احداث 

نمازخانه و تربیت دینی دانش‌آموزان نیز توجه شود.

 ۱۳ هزار روستای کشور
فاقد آب آشامیدنی سالم است

ساری- رئیس سازمان بسیج سازندگی کشورگفت: طبق 
آمار ۱۳ هزار روستای کشور فاقد آب شرب سالم و بهداشتی 
هستند که از سه سال گذشته تاکنون ۲ هزار و ۱۰۰ روستا از 
آب شرب برخوردار شدند و طرح آبرسانی با کمک خیرین و 

گروه‌های جهادی در ۶ هزار روستا در حال اجراست.
 سردار محمد زهرایی به اجرای طرح »از آبخیز تا جالیز« به 
عنوان یکی از پروژه‌های محرومیت‌زدایی اشاره کرد و گفت: 
این طرح با اولویت آب در قالب احیای قنات‌ها، ساخت 

ع در حال اجراست. استخر و جاده بین مزار
سردار زهرایی افزود: آبخیزداری تا جالیز در قالب ۱۹ میلیون 

هکتار در مدت چهار ساله اجرا می‌شود.

خشکسالی، جمعیت دام سبک بوشهر را 
کاهش داد

بوشهر- رئیس سازمان جهاد کشاورزی بوشهر گفت: بر اثر 
خشکسالی‌های متوالی یک دهه اخیر جمعیت دام‌های 
سبک در این استان از یک میلیون و۷۵۰ هزار رأس به ۹۵۴ 

هزار رأس کاهش یافته است.
»مرتضی بحرانی« افزود: کاهش بارندگی و بروز پدیده 
خشکسالی، سبب کاهش تولید علوفه برای تغذیه 
نشخوارکنندگان و افزایش سقط جنین در دام‌ها شد، به 
طوری که بسیاری از دامداران به همین دلیل، مبادرت به 
فروش دام‌های خود کردند و این امر سبب کاهش جمعیت 
دام سبک استان شده است. وی با برشمردن اقدامات انجام 
شده برای مدیریت خشکسالی و کاهش اثرات منفی آنها بر 
دام‌ها افزود: استفاده از منابع علوفه‌ای جدید مقاوم به 
شوری و کم آبی در تغذیه دام‌ها، توزیع بلوس‌های معدنی 
و ویتامینی و آجرهای لیسیدنی، استفاده از پسماندهای 
کشاورزی و صنایع غذایی و فرآوری آن‌ها در تغذیه دام از 
جمله این اقدامات است. رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
استان بوشهر یکی از راهکارهای پیشنهادی برای مقابله با 
خشکسالی و بهبود شرایط دام را تخصیص جو مدت‌دار به 
دامداران اعلام کرد و گفت: این کار از طریق شرکت پشتیبانی 
امور دام و پرداخت وجه شش ماه صورت می گیرد. رئیس 
سازمان جهاد کشاورزی استان بوشهر بیان کرد: تأمین تانکر 
سیار، با توجه به افزایش نیاز به آب شرب در اثر گرمای شدید 
در ماه‌های پیش رو و کمک به خرید تانکر حمل آب از طریق 

تشکل‌های دامی در نظر گرفته شده است.

ایران در »ایران«

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی گلستان اعلام کرد

کشف ۲ پرونده فساد سنگین گندم و آرد
گرگان - مدیرکل غله و خدمات بازرگانی گلستان با بیان اینکه بزرگترین پرونده‌های فساد گندم و 
آرد در کشور مربوط به استان گلستان است، گفت: ۱۱ هزار تن کسری گندم در یک سیلوی بخش 

خصوصی به ارزش ۲۵۰ میلیارد تومان تشکیل شده و در حال رسیدگی است.
روح‌الله مهری اظهار کرد: مشکل صف‌های طولانی نان استان در اوایل سال گذشته مربوط به 
مشکلات توزیع آرد و نان و بعد عملکرد نانوایی‌ها بود. در سال‌های اخیر مشکل توزیع آرد، بغرنج 

بود و توانستیم با انجام برخی اقدامات این مشکلات را کاهش دهیم.
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی گلستان با بیان اینکه با بهبود نظارت‌ها و تکمیل شبکه حمل آرد و 
نظارت و بازرسی‌ها در کارخانجات، بخش زیادی از مشکلات رفع شده است، گفت: همت و تجربه 

ما امسال بیشتر شده و اجازه نمی‌دهیم کسی به گندم، آرد و نان مردم دست‌درازی کند.
وی با بیان اینکه بزرگترین پرونده‌های فساد در حوزه گندم و آرد مربوط به گلستان است، گفت: 
در حال حاضر یک پرونده مفتوح برای 11 هزار تن کسری گندم در یک کارخانه داریم که خسارت 
آن به بیت‌المال 250 میلیارد تومان است؛ همچنین یک پرونده دیگر برای کسری گندم به میزان 
648 تن و ارزش 23 میلیارد تومان در یک سیلوی بخش خصوصی تشکیل شده و در دستگاه قضایی 

در حال رسیدگی است.
مهری خاطرنشان کرد: امسال برای اولین بار بود که به 5 مرکز بزرگ خرید که پرونده کسری 
گندم داشتند اجازه خرید ندادیم. هرچند فشارها از جاهای مختلف وارد شد تا این مراکز باز شود. 
در انبارگردانی پارسال در یک مرکز خرید بخش خصوصی کسری گندم به ارزش 23 میلیارد تومان 

داشتیم که چون اخلال در نظام اقتصادی است با فوریت با آن برخورد می‌شود.

 بازدید عبدالعلی زاده از ظرفیت های
دریایی کیش

علی عبدالعلی‌زاده نماینده رئیس ‌جمهوری 
در هماهنگی اجرای سیاست‌های کلی توسعه 
دریامحور در سفر خود به جزیره کیش به همراه 
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش از شرکت 
کشتی‌سازی بوت سرویس ایران دیدن کردند. در این بازدید علی عبدالعلی‌زاده به منظور بررسی 
ظرفیت‌های اقتصاد دریایی در جزیره کیش از نزدیک در جریان توان عملیاتی واجرایی شرکت 
کشتی‌سازی بوت سرویس ایران قرار گرفت. این شرکت بالغ بر یک دهه است که در زمینه 
ساخت شناورهای دریایی در جزیره کیش فعالیت می‌کند و تاکنون موفق به ساخت 18 فروند 

شناگر جست‌و‌جو و نجات و 2 فروند شناور مسافر‌بری کاتاماران شده است.

بنگاه
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شد

شرق است، عنوان کرد و افزود: این کریدور 
می‌تواند ظرفیت‌های مناسبی در سطح ملی 
و بین‌المللی ایجاد کند، از این رو برای ما یک 
طرح فراملی محسوب می‌شود. با توجه به 
ارزیابی انجام شده ۲۰ هزار میلیارد تومان به 
این طرح تخصیص داده شد و رئیس‌جمهوری 
تأکید داشت که این طرح مهم تا پایان سال 

آینده به بهره‌برداری برسد.
بیجار تصریح کرد: برای افزایش سرعت کار و 
صرفه‌جویی در منابع مالی این طرح، اجرای 
طرح کریدور زاهدان تا چابهار به ادارات کل راه 
و شهرسازی شمال و جنوب این استان تفویض 
اختیار شده است. همچنین طرح جامع 
توسعه سیستان و بلوچستان در جلسه هیأت 
دولت مطرح و به ما تکلیف شد و طرح اولیه 
آن نیز آماده و برای ارائه طرح نهایی از نظرات 
و پیشنهادهای اقشار و صاحب‌نظران استفاده 

خواهیم کرد.
 

 نقش‌آفرینی جامعه محلی
در دیپلماسی منطقه‌ای

 این مقام مسئول با تأکید بر اینکه تقویت 
نقش‌آفرینی سیستان و بلوچستان در توسعه 
محور شرق در حال پیگیری است، خاطر 
نشان کرد: قرار است با تشکیل کارگروه‌های 
شناسایی ظرفیت‌های اقتصادی، بویژه در 
روستاها، توان مناطق بویژه در حوزه صنایع 
دستی و گردشگری بیش از پیش تقویت 
شود. در این خصوص دولت با تخصیص ۲۰ 
همت زمینه توسعه و اجرای طرح‌های جدید 
سرمایه‌گذاری را در استان فراهم کرده و اکنون 
مردم و مسئولان استان باید برای تحقق این 

موضوع به همیاری دولت بیایند.
 وی ادامه داد: در دو سفر اخیر هیأت دولت 
نقش‌آفرینی جامعه محلی استان در دیپلماسی 
منطقه‌ای در مواجهه با مسائل جنوب شرق 
بویژه حقابه هامون برجسته و قرار شده با 
دستور رئیس‌جمهوری کارگروه پیگیری حقابه 
هامون متشکل از وزارتخانه‌های مرتبط و 
نخبگان بومی سیستان و بلوچستان تشکیل 

. شود
»بیجار« توسعه فعالیت‌های اقتصاد دریا را از 
دیگر دستاورهای دولت در استان عنوان و 
اظهار کرد: از مدیران این حوزه خواسته شده 
سازوکاری نوین برای حضور هر چه بیشتر 
بومیان در توسعه سواحل مکران تدوین کنند.
مقام عالی دولت در سیستان و بلوچستان 
با تأکید بر اینکه تمرکززدایی و پرهیز از 
بخشی‌نگری را با بهره‌مندی از خرد جمعی 
در دستور کار قرار داده‌ایم، افزود: تمامی 
موضوعات با رئیس‌جمهوری طرح شده 
و صدای مردم را با وفاقی که پیش آمده 
در تمامی ابعاد، شنیده و برای بهبود 

وضعیت‌شان تاش خواهیم کرد.

استفاده از ظرفیت نیروهای بومی
»جمشید رخشانی‌نسب« سرپرست 
فرمانداری زاهدان نیز در گفت‌و‌گو 
شدن  دیده  و  توجه  یران«  »ا با 
محرومیت‌های استان را اقدام مهم 
دولت عنوان کرد و گفت: انتصاب استاندار 
و فرمانداران بومی به آنچه که 
خواسته مردم سیستان 

و بلوچستان و این منطقه در طول سالیان 
گذشته بوده، تحقق بخشیده است.

سرپرست فرمانداری زاهدان ادامه داد: با توجه 
به شناخت کامل مدیران بومی از مشکلات و 
همچنین تفویض اختیارات به استاندار از سوی 
دولت در حال حاضر استان بر مدار توسعه 
قرار گرفته و مردم امیدوارند تا چند سال 
آینده چهره جدیدی از سیستان و بلوچستان 
به‌خصوص به گردشگران و سرمایه‌گذاران 

معرفی شود.
 

 محلات زاهدان تا قبل از سال نو
پاکسازی می‌شوند

وی با تأکید بر برنامه‌ریزی مدون و تغییر 
نگاه نسبت به این شهر در کشور اظهار کرد: 
با همکاری دولت و ملت، فهم مشترک 
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی که لازمه آن 
همکاری همه‌جانبه است، میسر خواهد شد. 
در این زمینه در تصمیمات کلان و سرنوشت‌ساز 
کلانشهر زاهدان با اجرای طرح‌های مهم 
به‌خصوص طرح‌های گرشگری، مردم را در 

توسعه استان دخیل خواهیم کرد. 
سرپرست فرمانداری زاهدان با اشاره به اینکه از 
۱۳ بهمن‌ماه به مدت سه هفته طرح پاکسازی 
محلات اجرایی شده، بیان کرد: با مساعدت 
استانداری در نظر داریم وضعیت شهر زاهدان 
ساماندهی شده و موضوع ترافیک که یک 
معضل به شمار می‌رود، حل شود. پاکسازی 
این کلانشهر در دستور کار گرفته تا در آستانه 
سال نو شاهد رضایتمندی شهروندان و نتیجه 

مثبت اجرای طرح باشیم.
 

 تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام؛
دستاورد دولت در سیستان

»علی ولایتی‌پور«، فرماندار ویژه زابل نیز 
اتمام 239 طرح نیمه‌تمام تا 5 سال آینده را 
مهم‌ترین هدیه دولت به استان عنوان کرد 
و به »ایران« گفت: در سفر رئیس‌جمهوری 
به منطقه سیستان حدود 15 مورد از مسائل 
این منطقه شامل حقابه، مرز، فاضاب زابل، 
کارخانه لاستیک هامون، مجوز تردد خودروهای 
سنگین وارداتی با پاک منطقه آزاد، تکمیل 
ظرفیت سهمیه دانشگاه فرهنگیان، بهداشت 
و درمان و... به اطلاع دولت رسید و مصوبات 

مناسبی برای تکمیل آنها تخصیص یافت. 
وی با تأکید بر اینکه مردم پیگیر خروجی این 
مصوبات هستند، گفت: اتمام فاضلاب شهر 
زابل آرزوی دیرینه و تاریخی مردم است به همین 
خاطر پیشرفت طرح به اطاع آنها خواهد 
رسید. همچنین در خصوص حقابه پیشنهاد 
استفاده از ظرفیت بزرگان، ریش‌سفیدان و 
معتمدان در کنار موضوع دیپلماسی و مذاکره 
از سوی جمهوری اسامی مورد تأکید قرار 

گرفته است.
فرماندار ویژه زابل ادامه داد: تکمیل بزرگراه 
زابل‌- ‌زاهدان که بیش از ۲۰ سال زمان برده 
مردم منطقه را امیدوار کرده است. این بزرگراه 
که به علت دوطرفه بودن و وقوع تصادفات 
به »جاده مرگ« معروف بود، اکنون به »جاده 
آرامش، آسایش و امنیت« تغییر نام پیدا کرده 
است، امید که سایر محورهای مواصلاتی حوزه 
سیستان در این 5 سال نیز به نحو احسن 

اجرایی و کامل شود.  

منصور بیجار در گفت و گو با »ایران« تاکید کرد:

تفویض اختیار؛ کاتالیزور توسعه 
سیستان و بلوچستان

 

 
از انتخاب استاندار اهل سنت و بلوچ در 
سیستان و بلوچستان تا انجام اولین سفر 
استانی دولت چهاردهم به این استان و در 
اولویت قرار دادن مشکلات روستاهای این 
استان پهناور؛ اینها بخشی از وعده‌ها و قرار‌های 
رئیس‌جمهوری با مردم سیستان و بلوچستان 
بوده که محقق شده است. مسعود پزشکیان و 
اعضای هیأت دولت با انجام دو سفر در فاصله 
50 روز به این استان، بسته‌ای از مصوبات به 
همراه تخصیص اعتبارات و منابع مالی را برای 
سیستان و بلوچستان تدوین کرده که هدف آن 
محرومیت‌زدایی و کم کردن فاصله این استان از 
شاخص‌های معیار توسعه اقتصادی، اجتماعی و 
فرهنگی است. استاندار سیستان و بلوچستان 
همچنین از تشکیل ستاد ویژه توسعه با 
محوریت سازمان برنامه و بودجه و تدوین سند 
توسعه استان با تکیه بر ظرفیت‌های استانی 
خبر داده است. اما این ستاد قرار است چه 

کند و ابزارهای اجرایی آن چیست؟ 
 

 تفویض اختیارات و تمرکز‌زدایی؛
راهبرد دولت در سیستان و بلوچستان

»منصور بیجار« استاندار سیستان و بلوچستان 
در گفت‌و‌گو با »ایران« با بیان اینکه برای هموار 
شدن مسیر توسعه در استان در درجه اول باید 

تمرکز‌زدایی و تفویض اختیارات به استان انجام 
شود، اظهار کرد: با توجه به تأکید دولت بر رفع 
محرومیت از سیستان بلوچستان در دو سفر 
اخیر هیأت دولت؛ وزیر راه و شهرسازی، صمت و 
نیرو، اختیارات ویژه‌ای را برای پیشبرد طرح‌های 
توسعه‌ای به دستگاه‌های اجرایی تفویض 
کرده‌اند که می‌تواند توسعه زیرساخت‌های 
مهم را برای ترقی در چشم‌اندازی نه‌چندان 

بلند، فراهم کند.
استاندار سیستان و بلوچستان با بیان اینکه 
دو سفر هیأت دولت به استان در کمتر از ۵۰ 
روز نشان از عزم جدی دولت برای شکوفایی 
استعدادهای منطقه دارد، گفت: در این 
سفرها طرح‌های بزرگی در حوزه‌های آب، 
راه، حمل‌و‌نقل، آموزش و... با اعتباری ویژه 
به تصویب رسید که در مدت کمتر از یک ماه 
برخی از آنها اجرایی شده و قرار است بقیه طی 
2 سال به اتمام برسد. به طور مثال »تأمین آب 
شرب« و »افزایش تعداد تردد قطارهای خاش- 
زاهدان«؛ مهم‌ترین مطالبات مردم خاش از 
دولت بود که با گذشت کمتر از یک ماه ۸۰۰ 
میلیارد تومان اعتبار برای تکمیل خط انتقال 
لوله آب شرب خاش تصویب و تأمین شد. 
همچنین با افزایش یک رام قطار، تعداد تردد 
قطارهای خاش- زاهدان دو برابر شده است.
وی با اشاره به تفویض اختیارات ویژه 
رئیس‌جمهوری و هیأت وزیران به استان 
ادامه داد: با این مساعدت دولت اکنون تمام 
دستگاه‌های اجرایی در تلاش هستند با تکیه 
بر توان استان بویژه ظرفیت‌های مهم و 
تخصصی، در سریع‌ترین زمان ممکن چهره 
جدیدی به دور از محرومیت برای استان 

ایجاد کنند. در واقع راهبرد مهم دولت، تبدیل 
ظرفیت‌های بالقوه اقتصادی به دستاوردهاست 
و این مهم با تمرکززدایی، شناسایی و رفع موانع 

موجود در آینده‌ای نزدیک محقق می‌شود.
 

 تبدیل سیستان و بلوچستان
به قطب تأمین گوشت قرمز کشور

بیجار خاطرنشان کرد: تفویض اختیارات 
وزیر صمت در حوزه تجارت و بازرگانی، زمینه 
را برای بهره‌مندی هر چه بیشتر از ظرفیت 
اقتصادی مرز ریمدان و پیشین فراهم ساخته 
و معاونی معین از این وزارتخانه برای رصد و 
پیگیری انتخاب شده، همچنین توافقاتی مهم 
برای تبدیل سیستان و بلوچستان به قطب 
تأمین گوشت قرمز کشور از مرزهای شرقی 
استان انجام شده و برنامه‌ریزی برای تقویت 
زیرساخت‌های لازم برای واردات، پرواربندی، 
کشتار و بسته‌بندی گوشت انجام شده است.
وی افزود:️ طرح توسعه باغات میوه‌های 
گرمسیری از جمله موز که ۱۵ هزار هکتار سند 
آن آماده و براساس برنامه زمانبندی تدوین شده 
و توسعه نخیلات از گونه‌های جدید از جمله 

مجول که یک رقم خرمای بزرگ، شیرین و 
با‌کیفیت است با توافقی که شده، بزودی 

شروع خواهد شد.

تکمیل شبکه ریلی زاهدان به چابهار 
تا پایان 1404

استاندار سیستان و بلوچستان یکی 
دیگر از مهم‌ترین طرح‌های مصوب شده 

را تکمیل شبکه ریلی زاهدان به 
چابهار که بخشی از کریدور 

گزارش

شیما جهانبخش 
خبر‌نگار
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